
 

1 

 

3/2025. (III. 17.) számú Rektori utasítás 

a Károli Gáspár Református Egyetem Pedagógusképző Központjának feladat- és hatásköréről  

A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 13. § (1) bekezdésében, valamint a Károli 

Gáspár Református Egyetem (a továbbiakban: Egyetem) Szervezeti és Működési Szabályzat I. 

Szervezeti és Működési Rendjének (a továbbiakban: KRE SZMR) 64. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján a következő utasítást adom ki: 

 

1. § (1) A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 103. §-a, valamint a KRE SZMR szerint 

az Egyetemen a pedagógusképzés szakmai, tartalmi, szervezeti és tudományos feladatainak, valamint 

az elméleti és gyakorlati képzés szervezésének szakmai koordinálását – Rektori Hivatal szervezetének 

részeként – a Pedagógusképző Központ látja el. A Pedagógusképző Központ tevékenysége a 

pedagógusképzés valamennyi képzési szintjén – alapképzés, osztatlan képzés, mesterképzés, 

felsőoktatási szakképzés, szakirányú továbbképzés, tanfolyami pedagógus-továbbképzés, a 

pedagógusképzéssel kapcsolatos gyakorlati képzés– megvalósuló képzésre kiterjed.  

 

(2) Jelen utasítás hatálya kiterjed a Pedagógusképző Központra, mint központi szervezeti egységre és 

ezzel összefüggésben a Karokon működő, a pedagógusképzésért felelős Intézetek működésére, a 

Pedagógusképző Központ munkavállalóira, valamint a Pedagógusképző Központ szakmai koordinációs 

irányítása alá tartozó munkavállalókra.  

 

2. § (1) A Pedagógusképző Központ a rektor közvetlen irányítása alatt álló, a Rektori Hivatal 

szervezetébe tartozó, központi funkcionális szervezeti egység. A Pedagógusképző Központ vezetője a 

főigazgató, akit a rektor bíz meg három évre, mely több alkalommal meghosszabbítható.  

(2) A Pedagógusképző Központ főigazgatójának az a személy bízható meg, aki tudományos fokozattal 

vagy a köznevelési intézmény intézményvezetői megbízásához szükséges feltételekkel és a 

szakterületének megfelelő tudományos munkássággal rendelkezik.  

3. § (1) A Pedagógusképző Központ 

a) ellátja az Egyetem pedagógusképzési programjainak szakmai felügyeletét,  

b) kidolgozza és alkalmazza a pedagógusképzési programok egyes elemeinek egyeztetését segítő 

szakmai alapelveket,  

c) szakmailag véleményezi – a Kari Minőségbiztosítási Bizottság véleményének kikérését 

megelőzően – a pedagógusképzés valamennyi képzési szintjén a Karok által kezdeményezett 

szaklétesítést, illetve szakalapítást és szakindítást, 

d) szakmailag véleményezi – a Kari Minőségbiztosítási Bizottság véleményének kikérését 

megelőzően – a pedagógusképzés valamennyi képzési szintjén a tantervek, mintatantervek 

módosítását,  

e) szakmailag véleményezi a felvételi keretszámokat,  

f) szakmailag véleményezi – a Kari Tanácsok döntését megelőzően – az alkalmassági vizsgák 

anyagát, 

g) szakmailag véleményezi – a Kari Tanácsok döntését megelőzően – a pedagógusjelöltek 

gyakorlati képzésének alapelveit, a gyakorlati képzés szervezésének, fejlesztésének irányait, 



 

2 

 

h) előzetesen szakmailag véleményezi – a Rektori Hivatal Oktatási Igazgatóság véleményezését 

megelőzően – a fenntartókkal, a szerződéskötésre jogosult köznevelési intézményekkel kötendő 

partnerintézményi keretmegállapodásokat,  

i) ellátja a pedagógusképzéssel összefüggő tartalmi, szakmai, szervezeti és tudományos feladatok, 

valamint az elméleti és gyakorlati képzés egyetemi szintű összehangolását az Egyetem 

különböző Karai és Intézetei között, 

j) ellátja a Karok által szervezett szakmai gyakorlatok lebonyolításának és azok nyilvántartásának 

ellenőrzési és értékelési feladatait,  

k) közreműködik a szakmai gyakorlatra, szakmai gyakorlóhelyekre vonatkozó külső és belső 

adatszolgáltatási kérések Karok által történő összegyűjtésében és összegzi, ellenőrzi az 

adatszolgáltatást, 

l) javaslatot tesz – a Karokkal és az oktatásért felelős területtel és rektorhelyettessel történő 

egyeztetést követően – az Egyetem vezetése számára az Egyetem képzési programjának 

pedagógusképzéssel és tanfolyami pedagógus-továbbképzéssel összefüggő rendelkezéseire, a 

pedagógusképzéssel kapcsolatos Egyetemi stratégiára, 

m) működéséről minden tanév végén beszámol a rektornak, és ennek keretében áttekinti és értékeli 

a pedagógusképzés és a tanfolyami pedagógus-továbbképzés folyamatát és javaslatot tesz azok 

fejlesztésére az Egyetem vezetése számára,  

n) közreműködik a pedagógusképzés képzési területen végzett hallgatók pályakövetésében, 

o) végzi a több Karral közösen megvalósuló pedagógusképzési kutatások, valamint a regionális és 

nemzetközi együttműködések koordinációját, támogatását, pályázatfigyelést, 

p) kapcsolatot tart a Rektori Hivatal Oktatási Igazgatóságával, 

q) kapcsolatot tart a Károli Junior Akadémiával, 

r) szervezi a Tanárképzési Tanács üléseit, javaslatot tesz a tagok személyére a rektornak, továbbá 

részt vesz a Tanács munkájában,  

s) kapcsolatot tart a Református Pedagógiai Intézettel, mint a református köznevelés hálózat 

pedagógiai-szakmai szolgáltatójával.  

 

(2) A Pedagógusképző Központ a szakmai koordinációs feladatokat végez a Karokon működő szervezeti 

egységek alábbi tevékenységei kapcsán:  

a) a pedagógusképzésekkel összefüggő felvételi és tanulmányi tájékoztatás, 

b) a pedagógusképzés képzési terület alapképzési szakjaira, tanári osztatlan képzési szakjaira és 

mesterképzési szakjaira, felsőoktatási szakképzésekre, szakirányú továbbképzésekre, 

tanfolyami pedagógus-továbbképzésekre történő felvétel, átvétel szervezésével, 

kreditelismeréssel, záróvizsgával kapcsolatos kari feladatok, 

c) a pedagógusképzés képzési terület alapképzési szakjai, valamint a tanári osztatlan képzési 

szakjai és mesterképzési szakjai esetén a vezetőpedagógusi, vezetőtanári, mentori, szaktanári és 

egyéb konzulensi, valamint a partneriskolai szerződéskötésekkel, teljesítésigazolásokkal 

kapcsolatos adminisztratív ügyek,  

d) a gyakorlati képzés szervezése, a Karokon gyakorlati képzést biztosító köznevelési 

intézményekkel való kapcsolattartás, 

e) a szakmai gyakorlat szervezési és nyilvántartási feladatai, a szakmai gyakorlóhelyek 

nyilvántartásának vezetése, 



 

3 

 

f) a pedagógusképzésekben (alapképzés, osztatlan képzés, mesterképzés, felsőoktatási 

szakképzés, szakirányú továbbképzés,) részt vevő hallgatók, a tanfolyami pedagógus-

továbbképzésben résztvevők tanulmányi előmenetelének követése, támogatása. 

 

4. § (1) A Pedagógusképző Központ munkáját a Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar Tanárképző 

Intézete, valamint a Pedagógiai Kar Pedagógusképző Intézete (a továbbiakban együtt: Intézetek) 

közreműködésével végzi. Az Intézetek élén intézetvezetők állnak, akik feladataikat a dékán közvetlen, 

a főigazgató 3. § (1) és (2) bekezdése szerinti pedagógiai-szakmai koordinatív irányítása alatt látják el. 

Az intézetvezetőt a dékán és főigazgató javaslata alapján a rektor bízza meg. 

(2) A Pedagógusképző Központ a 3. §-ban meghatározott szakmai tevékenységét a szakmai tartalmak 

összehangolásával, szakmai koordinációs feladatok elvégzésével az (1) bekezdés szerinti Intézetek útján 

látja el.  

(3) Az Intézetekben a pedagógusképzéssel kapcsolatos feladatokat az intézetvezető és a főigazgató 

javaslata alapján – a dékán egyetértésével – a rektor által megbízott szakcsoportvezetők látják el.  Az 

intézetvezetők és szakcsoportvezetők pedagógiai-szakmai irányítását a 3.§ (1) és (2) bekezdése szerinti 

feladataik tekintetében a főigazgató végzi, azzal, hogy a 3.§ (1) és (2) bekezdésében nem részletezett 

feladataik tekintetében az irányítást a dékán látja el. 

5. § Ez az utasítás a honlapon történő közzététellel, 2025. március 17. napján lép hatályba. 

 

Budapest, 2025. március 17. 

 

 

 

Prof. Dr. Trócsányi László Henrik s.k. 

rektor 

 


